ООО «ЦФЭР СибирьЭнерго»

Общество с ограниченной ответственностью «Центр

финансово-экономического развития Сибирьэнерго»

ИНН/КПП: 2225134624/222501001

Юридический адрес:  Россия, 656056, Алтайский край,

г. Барнаул, ул. Промышленная, д.100

Тел.  (3852) 22-62-20

Email: sibirenergo@list.ru

www.sibplomba.ru

№ПИЗ3 от 03.05.2018г.

Руководителю Управления Федеральной антимонопольной службы

по Красноярскому краю

Захарову Валерию Михайловичу

660017, Красноярский края, г. Красноярск, пр. Мира, 81 «Д»

to24@fas.gov.ru

Прокурору Красноярского края

660049, г. Красноярск пр. Мира, 32

Электронная почта:

krpro@krasinter.ru

(391) 265-84-00

Публичное акционерное общество «Российские сети» (ПАО «Россети»)

(руководитель Ливинский Павел Анатольевич)

ИНН 7728662669

121353, г. Москва, ул. Беловежская, д. 4

info@rosseti.ru

+7 495 995-5333

Лицо, подавшее претензию (жалобу) (заявление):

Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансово-экономического

развития Сибирьэнерго» (ООО «ЦФЭР Сибирьэнерго»)

ИНН 2225134624

юридический адрес:

Алтайский край, г. Барнаул, ул. Промышленная, 100

почтовый адрес:

656056, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Промышленная, 100

(руководитель Абрамовский Денис Анатольевич):

mailto:to24@fas.gov.ru
mailto:info@rosseti.ru

sibirenergo@list.ru

8 (903) 072-53-33

Чьи действия обжалуются:

Публичное Акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая

компания Сибири» (ПАО «МРСК Сибири»)

(руководитель Иванов В.В.)

ИНН 2460069527

660021 Красноярский край, г. Красноярск, ул. Бограда, д.144А
mrsk@mrsks.ru

8 (391) 259-37-74

ПРЕТЕНЗИЯ, (ЖАЛОБА) (ЗАЯВЛЕНИЕ)

на действия (бездействие) заказчика ПАО «МРСК Сибири»

В продолжении №ПИЗ1 от 19.03.2018г., №ПИЗ2 от 26.03.2018г. уведомляю Вас о

неисполнении предписания №053-18.1/2018 от 28 марта 2018г., выданное управлением

федеральной антимонопольной службой по Красноярскому краю (письмо №5339 от

02.04.2018г. в приложении)

Прошу обязать ПАО «МРСК Сибири» исполнить вышеуказанное предписание, и

привлечь к ответственности в соответствии с действующим законодательством, как

юридическое лицо, так и должностных лиц, которые своими действиями (бездействием)

не обеспечили его исполнение.

Прошу принять в работу в рамках доводов, изложенных в письмах №ПИЗ1 от

19.03.2018г., №ПИЗ2 от 26.03.2018г., и обеспечить исполнение законодательства

Российской Федерации в том числе в рамках следующей закупочной процедуры:

23.02.2018 г. ООО «ЦФЭР СибирьЭнерго» приняло участие в открытом запросе

предложений №18-4014, опубликованном на ЭТП Россети № 31806128786 от

13.02.2018г. на право заключения договора поставки материалов пломбировочных для

нужд ПАО «МРСК Сибири»  путём размещения документации на ЭТП Россети

Ознакомившись с протоколом заседания Конкурсной комиссии по

предварительному рассмотрению и оценке по отборочным критериям заявок

участников №18-4014/31806128786/2, а так же с протоколом № 18-4014/31806128786/3

очного (заочного) заседания Конкурсной комиссии по подведению итогов закупочной

процедуры, размещённом 24.04.2018 г. на ЭТП Россети, выяснилось, что ООО «ЦФЭР

СибирьЭнерго» признано несоответствующим требованиям Закупочной документации

по нескольким основаниям:

«По указанным в коммерческом и техническом предложениях характеристикам

аналогов материалов выявлены следующие несоответствия требованиям Технического

задания - п.12 Таблицы №1 п.2.3.9.1 Требований к Участнику и перечню документов,

подтверждающих его соответствие, конкурсной документации ОКП № 17-4104:

а) п. 1 наклейка саморазрушающаяся с логотипом:

- отсутствует подтверждение защиты от вскрытия посредством тепловой

обработки, замораживания, индикация термического, химического воздействия

(изменения цвета, либо формы, появление визуальных знаков) – п. 5.8 требований

mailto:sibirenergo@list.ru
mailto:mrsk@mrsks.ru

таблицы «Пломба-наклейка саморазрушающаяся с логотипом» приложения №2 к

Техническому заданию;

- отсутствует подтверждение наличия термохромной сетки по всей поверхности

наклейки, светящейся под воздействием УФ лучей (для индикации термических и

химических воздействий) - п.8.6 требований таблицы «Пломба-наклейка

саморазрушающаяся с логотипом» приложения №2 к Техническому заданию.

б) п. 2 пломба антимагнитная ИМП-2 плюс (или аналог):

- отсутствует подтверждение наличия термохромной сетки по всей поверхности

наклейки, светящейся под воздействием УФ лучей (для индикации термических и

химических воздействий) - п.8.7 требований таблицы «Пломба антимагнитная ИМП-2

плюс (или аналог)» приложения №2 к Техническому заданию;

- отсутствует подтверждение наличия латентограммы для обеспечения защиты от

подмены и подделки - п.8.8 требований таблицы «Пломба антимагнитная ИМП-2 плюс

(или аналог)» приложения №2 к Техническому заданию.

в) п. 3 пломба индикаторная Анти Магнит (или аналог):

- конструктивное исполнение магнитного индикатора не соответствует

Техническому заданию - «Индикатор: капсула (блистер из РЕТ-пленки) с двумя

магнитными роликами габаритными размерами 2*2 мм каждый, которые

соприкасаются боковыми поверхностями СУ-наклейка: полиэстер. Каждая пломба

снабжена отрывными элементами с продублированными на них номерами» - п.5.1

требований таблицы «Пломба индикаторная Анти Магнит (или аналог)» приложения

№2 к Техническому заданию;

- отсутствует наличие термохромной сетки по всей поверхности наклейки,

светящейся под воздействием УФ лучей (для индикации термических и химических

воздействий) - п.8.6 требований таблицы «Пломба индикаторная Анти Магнит (или

аналог)» приложения №2 к Техническому заданию;

- отсутствует наличие латентограммы для обеспечения защиты от подмены и

подделки - п.8.7 требований таблицы «Пломба индикаторная Анти Магнит (или

аналог)» приложения №2 к Техническому заданию.

г) п. 4 пломба индикаторная Силтек (или аналог):

- отсутствует исключение доступа к запирающему механизму пломбы как до

монтажа, так и после - п.5.7 требований таблицы «Пломба индикаторная Силтэк (или

аналог)» приложения №2 к Техническому заданию;

- отсутствует исключение возможности извлечения якорной вставки из корпуса

пломбы с целью манипуляции либо подмены до и после опломбировки - п.5.8

требований таблицы «Пломба индикаторная Силтэк (или аналог)» приложения №2 к

Техническому заданию;

- отсутствует разрушение якорной вставки при попытке ее извлечения, что

исключает возможность повторного использования - п.5.9 требований таблицы

«Пломба индикаторная Силтэк (или аналог)» приложения №2 к Техническому

заданию.

д) п.6 Пломба ПК-91 РХ-3 (или аналог):

- отсутствует подтверждение исключения доступа к запирающему механизму

(например, фиксация нижней части роторной вставки путем выполнения

дополнительных выступов внутри корпуса пломбы термическим способом) - п.5.5

требований таблицы «Пломба пластмассовая ПК-91 РХ-3 (или аналог)» приложения

№2 к Техническому заданию;

- отсутствует подтверждение исключения возможность извлечения роторной

вставки из корпуса пломбы с целью манипуляций либо подмены до и после

опломбировки - п.5.7 требований таблицы «Пломба пластмассовая ПК-91 РХ-3 (или

аналог)» приложения №2 к Техническому заданию;

- отсутствует подтверждение, что при извлечении роторной вставки происходит

ее разрушение, что исключает возможность ее повторного использования - п.5.8

требований таблицы «Пломба пластмассовая ПК-91 РХ-3 (или аналог)» приложения

№2

к Техническому заданию.

е) п. 7 Пломба-наклейка ПС 50*150 (или аналог):

- отсутствует подтверждение защиты от вскрытия посредством тепловой

обработки, замораживания, индикация термического, химического воздействия

(изменения цвета, либо формы, появление визуальных знаков) - п.5.8 требований

таблицы «Пломба-наклейка ПС 50х150мм (или аналог)» приложения №2 к

Техническому заданию.»

Отклонение ООО «ЦФЭР Сибирьэнерго» на наш взгляд имеет признаки

нарушения Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ (ред. от 29.07.2017) "О защите

конкуренции", в частности Статья 10. Запрет на злоупотребление хозяйствующим

субъектом доминирующим положением, Статья 11. Запрет на ограничивающие

конкуренцию соглашения хозяйствующих субъектов и прочих, о чем незамедлительно

нами была уведомлена Центральная конкурсная комиссия и Генеральный директор

ПАО «МРСК Сибири» Письмом №МРСК3 от 26.04.2018г. (в приложении), в котором

Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансово-экономического

развития Сибирьэнерго» обращается к организатору с просьбой пояснить формулировки

типа «отсутствие подтверждения», так как Приложение 1/1 к письму о подаче оферты №

ОП -0017 от «23» февраля 2018 г. техническое предложение, в котором подтверждается

полное соответствие требованиям технического задания они как будто не замечают. Так

же направлена просьба дать распоряжение пересмотреть итоги работы закупочной и

оценочной комиссий. На сегодняшний день ответа ни от ЦКК ни от генерального

директора ПАО «МРСК Сибири» не получено.

ПРОШУ:

1. Признать и принять в работу жалобу, претензию, заявление ООО «ЦФЭР

Сибирьэнерго» на действия (бездействие) заказчика ПАО «МРСК Сибири» при

проведении опубликованного на ЭТП Россети № 31806128786 от 13.02.2018г. на право

заключения договора поставки материалов пломбировочных для нужд ПАО «МРСК

Сибири»

2. Признать в действиях заказчика ПАО «МРСК Сибири» нарушения Федерального

закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц»; Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ (ред. от 29.07.2017) "О

защите конкуренции"

3. Выдать обязательное к исполнению предписание, направленное на устранении

выявленных нарушений;

4. Отменить Решение конкурсной комиссии о признании ООО «ЦФЭР СибирьЭнерго»,

несоответствующей требованиям закупочной документации, допустить к участию  в

торгах.

5. Провести проверку на предмет сговора между ООО «ЭГИДА» ИНН 6166101759;

ООО «СИЛТЭК» ИНН 7708055673 с целью извлечения максимальной выгоды из

договора, заключаемого с ПАО «МРСК Сибири» по итогам данной закупочной

процедуры с целью совершения поставок в тарифом регулируемую организацию по

заранее завышенной цене.

6. При обнаружении сговора  между ООО «ЭГИДА» ИНН 6166101759; ООО

«СИЛТЭК» ИНН 7708055673 в нарушение Федерального закона от 18.07.2011 № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ (ред. от 29.07.2017) "О защите

конкуренции" инициировать дело для обращения в суд с целью включения данных

организаций в реестр недобросовестных поставщиков,  а по физическим лицам,

участвующим, от имени данных организаций в данных мероприятиях инициировать

возбуждение уголовных дел, с целью привлечения таковых к ответственности в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Провести проверку руководящего состава ПАО «МРСК Сибири», ПДКК, ЦКК,

Генерального директора на предмет сговора с целью получения личной выгоды с

компаниями, которые фактически нарушили антимонопольное законодательство,

путем сговора с целью совершения поставок в тарифом регулируемую организацию по

заранее завышенной цене.

8. На период проведения проверки отстранить от занимаемых должностей,

руководителей, которые так или иначе имеют возможность влиять на принимаемые

решения, не в пользу ПАО «МРСК Сибири».

Повторюсь, что на период проведения проверки и отстранения от занимаемых

должностей, руководителей, которые, так или иначе, имеют возможность принести

вред ПАО «МРСК Сибири», готовы временно посодействовать и направить своих

экспертов для помощи в организации соответствующих бизнес-процессов.

9. При обнаружении доказательств преступлений, совершаемых ответственными

лицами, занимающими те или иные должности в ПАО «МРСК Сибири», инициировать

возбуждение уголовных дел, с целью привлечения таковых к ответственности в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

В целях своевременного обеспечения пломбировочными материалами филиалы и

производственные отделения ПАО «МРСК Сибири» готовы по решению

Публичное акционерное общество «Российские сети» (ПАО «Россети») заключить

договор и осуществлять поставки пломбировочного материала производства ведущих

заводов Российской Федерации, обсудив, и перед поставками обеспечив

необходимыми образцами для проведения испытаний все структурные подразделения

ПАО «МРСК Сибири».

Для нас принципиально важно обеспечить бесперебойную работу энергосистемы,

в период разбирательства к производству и поставкам готовы приступить немедленно.

Мы будем действовать в зависимости от оперативности и эффективности в

принятии Ваших решений.

От себя лично добавлю, что закрыл глаза на письмо №5005 от 29.03.18г., которое

переполнено формализмом. Будем считать, что его не было в природе, призываю Вас

господа выполнять свою работу честно по всем направлениям, только совместный труд

наших предков, позволил нам создать государство Российское, самую большую и

могущественную империю, затем Республику, так давайте наконец займемся трудом во

благо Российской Федерации и народов на территориях ее проживающих. Неужели

только Правительство РФ сегодня способно вопросы данные регулировать, а мы

безвольны? Господа, пока Вы сомневаетесь, на нас начинается различное давление.

Если оно усилиться, то вероятность обращения к Правительству РФ существенно

возрастет.

Генеральный директор                                                              Абрамовский Д.А.

«Когда справедливость исчезает,

то не остается ничего, что могло

бы придать ценность жизни людей»  И. Кант